FORMACION SHTESE

Kompania Raportuese

Emri i Kompanisé: ANDROMEDA MARINE AQUACULTURE SH.A.
NIPT-i: K 83729804 R
Adresa: Rr. Skenderbeu Nr. 25
Qyteti, Shteti: Sarande, SHQIPERI
Telefon: ++ 355 852 241 94
Fax: ++ 355 852 241 94
E-mail:
Administrator: Dimitrios VALACHIS
Celular:
E_mail:

«ANDROMEDA E‘A‘ﬁ:"ﬂg 4

AQUACULTURE 3778

Saranda Albania
VAT No: K83729804R



| INFORMACION RAPORTUES

Periudha e Raportimit: 31.12.2008
Periudha Paraardhése: 31.12.2007
Data e Raportimit: 31.03.2009

~

Informacion pér monedhén e pérdorur

Monedha Lokale ALL
Monedha Raportuese ALL Lekeé
Shkalla e Rrumbullakimit Leké

—

Kursi né Euro

31.12.2008 123.800000
31.12.2007 121.700000
Kursi né USD
31.12.2008 87.910000
31.12.2007 82.890000

EE———

Info pér taksa

Tatim fitimi % 10
Tatim ne burim % 10
Tatim mbi girane % 10
T.V.SH. % 20

{pania

a
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Andromeda Marine Aquaculture Sh.a.

Bilanci

1 Janar 2008-31 Dhjetor 2008

Viti Viti
Raportues Paraardhes

AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
il Mjetet monetare 13,493,166 0
12 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
129 Derivatet
122 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.31 Llogari/ Kerkesa te arketueshme 196,095
1.3.2 Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 51,571,548
1.8:3 Instrumente te tjera borxhi
134 Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 51,767,643
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 2,768,150
142 Prodhim ne proces
143 Produkte te gatshme
144 Mallra per rishitje
145 Parapagesat per furnizime (0)
Shuma 1.4 2,768,150
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra 165,233,671
16 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI 233,262,629 0
2 Aktivet afatgjata
2 Investimet financiare afatgjata
24:1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tiera me viere
214 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
2:2 Aktive afatgjata materiale
221 Toka
222 Ndertesa
223 Makineri dhe paisje 93,758,952
224 Aktive te tjera afatgjata materiale 599,075
Shuma 2.2 94,358,027
2i3 Aktivet biologjike afatgjata
24 Aktivet afatgjata jomateriale
241 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
25 Kapital aksionar i papaguar
26 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 1,250,000
27 Aktive te tjera te pacaktuara
TOTALI 95,608,027 0
Totali i Aktiveve ANDROMEDA MA ?5 N E‘ 328,870,656 0
AGUACULTURE . 5
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Viti Viti

s Raportues  Paraardhes
PASIVET
3 Detyrimet Afatshkurtra
3:1 Derivativet
32 Huamarrjet
321 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 165,643,781
322 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3:2.3 Bono te konvertueshme
Shuma 3.2 165,643,781
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 179,849,310
3:3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
333 Detyrimet tatimore 892,569
334 Hua te tjera
335 Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 180,741,879
34 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3:5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 346,385,660 0
4 Pasivet afatgjata
41 Huat afatgjata
411 Hua. bono dhe detyrime nga qiraja financiare
412 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1
42 Huamarrje te tjera afatgjata
43 Provizionet afatgjata
44 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
45 Pasive te pacaktuara
TOTALI 346,385,660 0
5 Kapitali
51 Aksione te pakices
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
5.3 Kapitali aksionar 2,000,000
54 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
586 Rezerva
56.1 Rezerva statuore
56.2 Rezerva ligjore
56.3 Rezerva te tjera
Shuma 5.6
8.7 Fitimet e pashperndara
58 Fitim / Humbja e vitit financiar (19,515,004)
TOTALI (17,515,004) 0
Totali i Pasiveve 328,870,656 0
DIFERENCA - 0
«ANDROMEDA MARIRE e
ANDROMEDA MARINE |
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Andromeda Marine Aquaculture Sh.a.

Te Ardhura & Shpenzime
01/01/2008 - 31/12/2008

Emertimi ZLOEO: "'&0‘1

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 581,720

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

4 Materialet e konsumuara (408,176)

5 Kosto e punes (2,751,968)
6.1 Paga e personelit (2,524,210)
52 Sigurimet shogerore dhe shendetesore (227,758)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (105,588)

7 Shpenzime te tjera (5,249,428)

8 Totali i shpenzimeve (8,515,160)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (10,400,281)
124 Investime te tjera financiare afatgjate
12:2 Interesa (3,945,398)
2.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (2,618,940)
124 Te tjera financiare (3,835,943)

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10,400,281)

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara (1,181,283)

15 Fitimi(humbja) para tatimit (19,515,004)

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

17  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (19,515,004)

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Andromeda Marine Aquaculture
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«ANDROMEDA MARINE.
ANDROMEDA MARINE 2
AQUACULTURE SH.A |
Rruga Skenderbay Nr.25 |

Saranda Albanla A

VAT No: K83729804R



Cash Flows

Andromeda Marine Aquaculture sh.a

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit LEK'000
Fitimi para tatimit (19,515)
Rregullime per Amortizimin 14,632
FHumbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga investumet 0
Shpenime per interesa 0
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivitet si dhe ———
kerkesave te arketueshme te tfjera (31,578)
Rrite/renie ne tepricen e inventarit (168,002)
Rrite/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akuvitet 180,742
Parate ¢ perfituara nga akuvitetet

Interes I paguar -
Taum fitimi I paguar (190}
Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit (43,910)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (110,240}
Te ardhura nga shirja ¢ pajisjeve 0
Interes I arketuar 0
Dividente te arketuar 0
Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese (110,240)
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetmi I kapitalit aksionar 2,000
Mjete monerare te arketuara nga kredi 165,644
Pagesat e detvrimeve te girase financiare 0
Drvidentet ¢ paguar 0
Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare 167,644
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 13,493
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 0
Mijetet monetare ne fund te periudhes 13,493

OMEDA MARINE..
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Andromeda Marine Aquaculture sh.a.

Note 8 equity
¢ s sesld Fitime
Ka;?ltall Pm"m I Rezerva Ligjore Humbije te Total
aksionar aksionit
mbartura
LEK '000 LEK '000 LEK '000 LEK '000
Bilanci date 31 Dhjetor 2007 - - - -
[imetim 1 kapitalit aksionar 2,000 - 2,000
Divident i paguar
['ium [ lumbje te mbartura
[ fumbje / Fium per periudhen (19.515) (19515
Bilanci date 31 Dhjetor 2008 2,000 - - (19,515) (17,515)
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Pajisje zyre

‘f";".‘”’ M "’"g?' dhe Ne Total AAM
ajisfe orendi informatike  PTO¢€S
" " P LEK "

LEK '000 LEK '000 LEK 000 000 LEK '000
Kosto
1 Janar 2008 - = = <
Shtesa 109,182 468 237 1,250 111,137
Pakesime / Axhustime (897) - - - (897)
31 Dhjetor 2008 108,285 468 237 1,250 110,240
Amortizimi
1 Janar 2008 - = - <
Amortizimi vietor 14,548 66 40 - 14,654
Rimarje amortizimi (22) (22)
31 Dhjetor 2008, 14,526 66 40 - 14,632
AAM neto me 31 Dhjetor 2008 93,759 403 197 1,250 95,608
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